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Pszczoły pełnią ważną rolę w środowisku przyrodniczym. Głównym ich zadaniem jest
zapylanie roślin. Produkty wytwarzane przez pszczoły stanowią ogromne dobrodziejstwo dla
zdrowia człowieka, są naturalnymi produktami niezmiernie ważnymi w naszych czasach.
Pszczoły obdarowują nas miodem, woskiem, mleczkiem pszczelim, pyłkiem pszczelim. Fakt
ten stał się dla nas znaczący przy wyborze tematu naszego projektu metodą
badawczą. Celami projektu pt. "Pszczoły małe owady wśród nas" było poznanie życia i
znaczenia roli pszczół w przyrodzie, zapoznanie z właściwościami miodu i innych produktów
pszczelarskich, zapoznanie z pracą pszczelarza oraz rozbudzanie zainteresowań
przyrodniczych.

W trakcie trwania projektu, którego realizacja odbyła się w maju 2023r. w grupie III "Tygryski"
chcieliśmy zwrócić uwagę dzieci na pracowitość pszczół, ich zachowanie, a także fakt, iż tym



owadom grozi wyginięcie spowodowane nierozsądną działalnością człowieka. Ponadto dzieci
wzbogaciły wiedzę o pszczołach, które nie kojarzą je teraz z groźnym owadem. Dzieci przez
bezpośrednie prowadzenie badań, eksperymentów oraz poruszonych tematów w formie
pytań takich jak: Co chcemy wiedzieć o pszczołach? – układanie listy pytań, Jak wygląda
pszczoła? - poznajemy wygląd owada, Czy miód to najzdrowszy pokarm świata? Utworzyły
listę nowych pojęć związanych z badanym obiektem tj.: pszczoła, rój, ul, żądło, miód, pyłek,
plaster miodu, wosk, pszczelarz, pasieka, larwa.

Do przeprowadzenia projektu wykorzystaliśmy metodę projektów badawczych, która polegała
na doświadczaniu, eksperymentowaniu, zadawaniu pytań o otaczającym świecie, wyzwalała u
dzieci zainteresowania i motywację do działania. Projekt edukacyjno- badawczy „Pszczoły
małe owady wśród nas” wzbogacony był wierszami i piosenkami o pszczołach, ćwiczeniami
artykulacyjnymi, ciekawostkami z życia pszczół. W trakcie projektu nawiązana została
współpraca z pszczelarzem oraz Miejską Biblioteką Publiczną w Hajnówce.

Podsumowaniem projektu edukacyjno- badawczego był Światowy Dzień Pszczół – uroczystość
grupowa oraz organizacja rodzinnego grupowego konkursu plastyczno- technicznego nt.
„Pszczoła - owad pożyteczny”. 

Realizatorzy projektu: Mariola Krawczyńska, Beata Środa

Opis galerii zdjęć:
Na zdjęciach widoczne są dzieci z grupy III "Tygryski" w ramach realizacji działań z projektu
edukacyjno- badawczego pt. "Pszczoły małe owady wśród nas".
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